134.

Quaest. 8. Quomodo Deo cognoscatur futura contingentia absoluta?
in causa prima ratiōe diuina generalis in actu primo,
quia ab ea ut sic res talium habent, quod sunt per se, quod sunt,
ut est futurum in causa prima, per decretum liberum de-
terminata ad tantam effectum existentiam in tempore,
et oppositum ante cognitum decretum nihil est intelligibile
sub ratione futuri. Respondit ratio. decretum dei est prima
radix, et primum principium determinatae futuritatis in rebus.
quod deo ante scienter ad hoc decretum nihil quoscumque futura
contingentia. auctoritate. Et de causa radice, et primum
principium determinatae futuritatis in rebus, quod primum
determinat primum principium potentis rerum, a quo primum determinat
rerum primum principium potentis rerum est diuina decretum
nihil est, quia potentis rerum est inchoationis ad futurum tantum,
vel futuritatis rerum, quod ergo primum determinat primum principium
potentis rerum, nihil est primum principium determinatae futuritatis
inchoationis in rebus. quod est primum principium potentis rerum est di-
uina omnipotentia, aliquid illud quod primum determinat inchoationem
omnipotentiam ad reductionem rerum in aliqua tempore definita